Информация о результатах открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, проведенного 29 июня 2012 года

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» - организатор торгов - сообщает о результатах открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, проведенного 29 июня 2012 года.

Основание проведения аукциона: Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.04.2012 года № 110-37-469-12 «О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков».
Результаты аукциона:
На основании Протокола приема заявок на участие в аукционе № 02-12 от 27.06.2012 г.   руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Комиссия, решила:
-    аукцион в отношении лотов № № 1, 10 признается ​​​​​​​​​​​несостоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в аукционе;
-  аукцион  в отношении лота № 2  признается ​​​​​​​​​​​несостоявшимся по причине участия в   аукционе   менее 2 участников, в соответствии с этим муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» заключить договор аренды земельного участка, по лоту № 2 площадью 40 кв.м. из земель населенных пунктов, государственная собственность на который не разграничена, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Саянск,  в 156-ти метрах юго-западнее пересечения проспекта Ленинградского и улицы Советской Армии с кадастровым номером 38:28:010202:10 для  размещения средств наружной рекламы,   с единственным участником аукциона -  Калашниковой Татьяной Александровной, сроком на 5 (пять) лет.

Общая начальная (минимальная) цена за договор:   63 514,72 (Шестьдесят три тысячи пятьсот четырнадцать рублей 72 копеек) без учета НДС

Годовой размер арендной платы:   10 288,9 (Десять тысяч двести восемьдесят восемь рублей 90 копеек) без учета НДС.

-  аукцион  в отношении лота № 3  признается ​​​​​​​​​​​несостоявшимся по причине участия в   аукционе   менее 2 участников, в соответствии с этим муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» заключить договор аренды земельного участка, по лоту № 3  площадью 40 кв.м. из земель населенных пунктов, государственная собственность на который не разграничена, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Саянск,   в 54-х метрах юго-западнее пересечения улицы Школьной и проспекта Ленинградского, с кадастровым номером 38:28:010401:48 для  размещения средств наружной рекламы,   с единственным участником аукциона -  Артамоновым Максимом Викторовичем, сроком на 5 (пять) лет.

Общая начальная (минимальная) цена за договор:     83 550,48 (Восемьдесят три тысячи пятьсот пятьдесят рублей 48 копеек) без учета НДС
Годовой размер арендной платы:  13 458,1 (Тринадцать тысяч четыреста пятьдесят восемь рублей 10 копеек) без учета НДС.

-  аукцион  в отношении лота № 4  признается ​​​​​​​​​​​несостоявшимся по причине участия в   аукционе   менее 2 участников, в соответствии с этим муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» заключить договор аренды земельного участка, по лоту № 4  площадью 40 кв.м. из земель населенных пунктов, государственная собственность на который не разграничена, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Саянск,   в 94-х метрах южнее пересечения подъезда к г. Саянск и автодороги Подгорная, с кадастровым номером 38:28:010104:31 для  размещения средств наружной рекламы,   с единственным участником аукциона -  Власюком Алексеем Владимировичем, сроком на 5 (пять) лет.

Общая начальная (минимальная) цена за договор:     30 186,4 (Тридцать тысяч сто восемьдесят шесть рублей 40 копеек) без учета НДС.

Годовой размер арендной платы:    3 581,28 (Три тысяч пятьсот восемьдесят один рубль 28 копеек) без учета НДС.

-    аукцион в отношении лота  № 5 признается состоявшимся.
Победителем аукциона признается
Артамонов Максим Викторович  участник с билетом № 1.

Размер годовой арендной платы за земельный участок, площадью 40,00 кв.м. из земель населенных пунктов, государственная собственность на который не разграничена, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Саянск,  микрорайон  Мирный, в 65-ти метрах западнее жилого дома № 6  с кадастровым номером   38:28:010408:1724  составляет 13 477,0 (Тринадцать тысяч четыреста семьдесят семь рублей 00 копеек) без учета НДС.

Общая  цена за договор: 84 478,98 ( восемьдесят четыре тысячи  четыреста семьдесят восемь рублей 98 копеек)
-    аукцион в отношении лота №  6  признается ​​​​​​​​​​​состоявшимся.
Победителем аукциона признается  Калашникова Татьяна Александровна участник с билетом № 2 .

Размер годовой арендной платы за земельный участок, площадью 40,00 кв.м. из земель населенных пунктов, государственная собственность на который не разграничена, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Саянск,  микрорайон Олимпийский, в 73,5-ти метрах западнее территории «Мегаполис-спорт»  с кадастровым номером 38:28:010404:1469  составляет 13 477,54 (Тринадцать тысяч четыреста семьдесят семь рублей 54 копейки) без учета НДС.

Общая  цена за договор:  83 667,68 ( восемьдесят три тысячи шестьсот шестьдесят семь рублей 68 копеек).

-  аукцион  в отношении лота № 7  признается ​​​​​​​​​​​несостоявшимся по причине участия в   аукционе   менее 2 участников, в соответствии с этим муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» заключить договор аренды земельного участка, по лоту № 7  площадью 40 кв.м. из земель населенных пунктов, государственная собственность на который не разграничена, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Юбилейный,  в 72-х метрах восточнее пересечения проспекта  Ленинградского и улицы Комсомольской     с кадастровым номером 38:28:010401:1042  для  размещения средств наружной рекламы,   с единственным участником аукциона -  Артамоновым Максимом Викторовичем, сроком на 5 (пять) лет.

Общая начальная (минимальная) цена за договор: 83 550,48 (Восемьдесят три тысячи пятьсот пятьдесят рублей 48 копеек) без учета НДС.

Годовой размер арендной платы:    13 458,1 (Тринадцать тысяч четыреста пятьдесят восемь рублей 10 копеек) без учета НДС.

-    аукцион в отношении лота №  8  признается состоявшимся.
Победителем аукциона признается  Михеев Алексей Павлович участник с билетом № 1 .

Размер годовой арендной платы за земельный участок, площадью 40,00  кв.м. из земель населенных пунктов, государственная собственность на который не разграничена, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Юбилейный, в 22-х метрах восточнее пересечения проспекта Ленинградского и улицы Комсомольской с кадастровым номером 38:28:010401:1041   составляет: 13 458,1 (Тринадцать тысяч четыреста пятьдесят восемь рублей 10 копеек) без учета НДС.

Общая  цена за договор: 84363,48  ( восемьдесят четыре тысячи триста шестьдесят три рубля 48 копеек)
-  аукцион  в отношении лота № 9  признается ​​​​​​​​​​​несостоявшимся по причине участия в   аукционе   менее 2 участников, в соответствии с этим муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» заключить договор аренды земельного участка, по лоту № 9  площадью 40 кв.м. из земель населенных пунктов, государственная собственность на который не разграничена, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Саянск,  вдоль проспекта Ленинградского в районе ДК «Юность» с кадастровым номером 38:28:010401:49  для  размещения средств наружной рекламы, с единственным участником аукциона -  Михеевым Алексеем Павловичем, сроком на 5 (пять) лет.

Общая начальная (минимальная) цена за договор: 83 550,48 (Восемьдесят три тысячи пятьсот пятьдесят рублей 48 копеек) без учета НДС.

Годовой размер арендной платы:  13 458,1 (Тринадцать тысяч четыреста пятьдесят восемь рублей 10 копеек) без учета НДС.

Договора аренды земельных участков с победителями аукциона  подлежат заключению не позднее 5 (пяти) дней со дня подписания настоящего протокола.
Договора  аренды земельных участков с единственными участниками аукциона подлежат заключению не позднее чем через 10 ( десять) дней после дня проведения аукциона.